
１．　重要な会計方針

　（１）引当金の計上基準

　（２）消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

特定資産

　退職給付引当資産

３．　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

特定資産

　退職給付引当資産

４．　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

交付者
貸借対照
表上の

記載区分

補助金

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県

山口県
キャンペーン
推進協議会

6,329,195

GoToやまぐち事業補助金

外国人観光客受入環境整備事業補助金

東部地域観光施設等インバウンド対応整備事業補助金

おいでませ山口観光キャンペーン推進協議会補助金

ビジットやまぐち推進事業補助金

803,000

48,802,489

88,340,350

29,594,857

190,976,435

3,772,830

観光団体助成事業補助金

新たなツーリズム推進体制強化事業補助金

山口ならではの特別な体験旅創出事業補助金

戦略的観光消費額向上事業補助金

選ばれる観光やまぐちプロモーション事業補助金

山口県MICE誘致推進事業補助金

1,548,735,877

17,969,094

0

0

0

0

1,548,735,877

17,969,094

139,547,460

10,139,452

0

　　　　退職給付引当金・・・職員の退職給付の支給に備えるため、期末自己都合要支給額に相当する
　　　　　　　　　　　　　　　　金額を計上している。

前期末残高 当期減少額

1,269,812

（うち一般正味財産
からの充当額）

 （うち負債に対応する額）

15,687,5721,269,812

当期末残高

科 目

（ - ）

（ 0 ） （15,687,572）

14,417,760 0

（15,687,572）

15,687,572

合 計

科 目

当期増加額

財務諸表に対する注記

（うち指定正味財産
からの充当額）

（ - ）

（ 0 ）

当期増加額 当期末残高

14,417,760 0 15,687,572

48,802,489 0

0

0

当期減少額 当期末残高

0 803,000 0

88,340,350

0 2,085,011,039 2,085,011,039 0合 計

0

6,329,195

3,772,830

0

0

0

10,139,452

29,594,857

190,976,435

0

0

139,547,460

0

0

15,687,572

合 計

補助金等の名称

0

0

0

前期末残高

0


